PREFEITURA DE

jaguaruana
O futuro começa agora

L. AVISO DE LICITAÇÃO

,0 O';.-: L./c,,
‘

..,..

o

.••

;7' c

PREFEITURA DE JAGUARUANA — CE — AVISO DE LICITAÇÃO — A PREGOEIRA DA
PREFEITURA DE JAGUARUANA — CE, TORNA PÚBLICO, QUE NO DIA 29 DE MARÇO DE
2022, As 08:30H. ESTARÁ RECEBENDO AS PROPOSTAS DE PREÇOS E OS DOCUMENTOS
DE HABILITAÇÃO REFERENTES AO PREGÃO PRESENCIAL N° 2022.03.02.01-PP , TIPO
MENOR PREÇO GLOBAL/LOTE, TENDO COMO OBJETO 0 CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO E LICENCIAMENTO DE SISTEMA BASEADO EM
PLATAFORMA WEB DE GESTÃO DE PESSOAS PARA 0 CONTROLE DE FREQUÊNCIA,
DOCUMENTOS, COMUNICAÇÃO E RECADASTRAMENTO DE FUNCIONÁRIOS DE
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA/CE, A SER REALIZADO
NA SALA DE LICITAÇÕES DA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE.
QUAISQUER INFORMAÇÕES SERA() PRESTADAS PELA PREGOEIRA. JAGUARUANA, 14
DE MARÇO DE 2022. TERESA LAYANA BARRETO COELHO. PREGOEIRA

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, laguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398

S

•

•

-•••4•*•••

co

M-8§2
P i17,4 g .*s E

)4;4 1 i

13g 8P 4r1

412itg.,

110141 gst,.8
R840-21

CO ;e
111"13

4:11gilk V48g'311' 00-. ;SE
1
1
9

4 ; 17d

4

mimo
w9.8.081.
111:261 4,1--AgE,2”

11-kiii! loki,g2a

00,411.,, 2h4's

1 A:4
11;84:A

1111114s:4 e
INDri
4 INIIS
!MIM

iMAtIgzga

„s2 40 a-ars atio
.2=o2522m82_45
u. Agg401 A(3 ,=.413;a6

'4241I- t dAav ¡Pie 81.0 N0 0 .°Naft,3229-g,
•
!ipole g pzg

242't.g.3.'

m920 T-4vpah.,sa gi. ;
lig- 8 125W11"
.41*VOigagFigi'

ag2;g..1 M822211MA4VA
pt
fli,pgi .g1 N E
ot
7.100Act

Eqt-par.8
41! e?o
o

n
sc-Otc

fsk g
15-8§V 22.SA
•C - ° u1
.822-gu'el o_92 •@•

E0

4j4,0 me...874
§ g

ai ?PaS Eoo o

W 24 2
iFelgo
waa:S cv sga

43g!§

II T
o

LoP31.1)
keogsA. ‹22/rpli
a 3.30
3 ii143014.8 • 64°--2
MIM:" igiE.911 Agi-w8lag.
88q§PA ZS5z 1.131 E von§ s
422
i'LS8
i
et
d s

•
IL

31

28.21
gligg4.74 2.3 War. c,
3p668 1.
* 613100 5,4?..4,4

LI.,ilUgi!::
1 a @ tS g E

211 ilgg2 `2
4 81/1 PhIll
." k ; OP -6 ,81

W wii-ct'-!Rg e.'

A, 110N-8 Ri. r°'
V.PA-psie

0, e .. ,,, .8., 4.,

.r4442k .§. r't 'aBt.8_s,,,-8081P2,
•U .3'1311 g etsct
.404 7:9_ri

ta ¡E it
IF

a4i0J§4§411Z; r84.g...134?
P411 ORPWW09411a
124-2gifm 212 .4V325-1F2 §"
Al f§i1g1650 1iR8t="21;1'

141 ' . %-c7€.9•12.--ts. V.45 ;g6.-!a.2
la10511100V

111111119 111P1 1$1111111
21-a4Allifo Pc?-1874;

e • oo. -432

i4;t28. Ze41.-z°0-14 15nigEct
3 22.8.pWa .‘,27. o

..BfIVIR

Ce

pc4510,!q"llic 211
1 8 V - Elh,o V52 104 - "a'S 2 -z g.§ 8kap,40.0„.g

5i
q:?',?-411137dZICIgig$

.ii3q2ggir.4217- 2--ggi

tianigN.glii.55:WW0A1
3MPOR4-08af.opikWiii
glgi.2410181Rgragr4ag

 Uli
ls , e

Pi;:g giimM

v d
.18ocTIA
-t •.g #1.f.- g 6,1411 4p..
..7 o g .9 •
Eml .r, . , actl 0

y, o
U)

 o• w •
w.

'al c o ji O

79, o a) !.. 1.0.
o

•a_ e iTs
..= „, 45 0 o t„ ., . t

V 4.) g ,
V ov
t 8 -1... •c i  V.

•S •!-.11, ":1 0..a o M
a. puS 1
IV to

Q• '  . 8 v%

,
^ 0E4 oi In Z crg c 5.

-4 o g

-0
Evo'g 141 Co õ

tC

•.= 4J

11) a, -8
0 e *0

"g g 92
•Cǐ C) (1) '1:"

d o •I a) o LIS; • 1).
a g go liql 8 Vil g!g:g1ca ai,5 cr:. ao.° a o la.ft: 2 v. en.re in...;11 72 ov g a.
a. -8 çe 0.. Q.g.V E

DE 1./(

•

FSC

MISTO
Po* prtolctldo
a polkas bin

tesperuisel•

FSM126031

•

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIV N°059 I FORTALEZA, 15 DE MARCO DE 2022

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Extrato da Ata de Registro de Preços N' 20220314.001. Órgão Gerencia Safi
Educação, Ciências e Tecnologia, da Prefeitura Municipal de Poranga. CNN N°07.438.18710001-59. Empresa Detentora do Registro de Preps: Dt mson
Pereira Araujo - ME, CNPJ sob o n°27.254.755/0001-79, Vencedora dos Itens 01, 02, 03, 05, 07, 11, 13, 18, 20, 23, 26 e 31. Com o Valo de R$
1.069.499,56 (um milhão e sessenta e nove mil e quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta e seis centavos). Prazo de validade da Ata de tY6) -
de Pregos: 12 (doze) meses a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços. Processo de licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°0702.1/2022.
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de pneus, fitas para pneus e cimaras de ar destinados as diversas Secretarias da Prefeitura
do Município de Poranga - CE. Signatário: Maria Pereira da Silva — Secretária de Educação, Ciências e Tecnologia — Dionison Pereira Araujo - ME, Sócio
Administrador Dionison Pereira Araújo. Poranga - CE, 14 de março de 2022. Maria Pereira da Silva - Secretária de Educação, Ciências e Tecnologia.

•** *5* •••
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Extrato da Ata de Registro de Preços N• 20220314.003. Órgão Gerenciador: Secretaria de
Administração e Finanças, da Prefeitura Municipal de Poranga. CNPJ N° 07.438.187/0001-59. Empresa Detentora do Registro de Pregos: ASP Automacao
Servicos e Produtos de Informatic,a LTDA - ME, CNPJ sob o n° 02.288.268/0001-04, Vencedora do lote 01. Com o Valor total de R$ 60.100,00 (sessenta
mil e cem reais). Prazo de validade da Ata de Registro de Preps: 12 (doze) meses a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços. Processo de licitação
na modalidade Pregão Eletrônico n° 0702.1/2022. Objeto: Registro de Pregos para futuras e eventuais prestações de serviço de locação de sistemas
de informática destinados ao setor de contabilidade da Prefeitura Municipal de Poranga/CE. Signatário: Marcos da Conceição Feitosa — Secretaria de
Administração e Finanças — ASP Automacao Servicos e Produtos de Informatics LTDA - ME, Sócio Administrador - Raimundo Freire de Brito Neto.
Poranga - CE, 14 de março de 2022. Maria Pereira da Silva - Secretária de Educação, Ciências e Tecnologia.

5** *** *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento — Pregão Eletrônico n° 2022.02.24.1.0 Pregoeiro Oficial da Prefeitura
Municipal de Barbalha/CE toma público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n°2022.02.24.1, sendo o seguinte: As empresas
Distribuidora de Produtos Agreste Meridional LTDA com melhor oferta para o lote 01, Mundi Equipamentos Medicos Odontologicos e Veterinarios
EIRELLI-ME com melhor oferta para o lote 02 e Bhdental Comercial EIRELI com a melhor oferta para o lote 03, resultando as mesmas habilitadas, por
cumprimento integral As exigências do Edital. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Av. Domingos S. Miranda, n°715 - Lot. J.
dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, pelo telefone (88) 3532-2459, no horário de 08:00 is 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica www.
blIcompras.com. Barbalha/CE, 11 de março de 2022. Gleyilson Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial do Município.

*5* *5* ***
Estado do Caul - Prefeitura Municipal de Barbaiha - Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico n° 2022.03.14.1 — SRP. O Pregoeiro Oficial toma
público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica https://bIlcompras.com, por intenn6dio da Bolsa de Licitações do Brasil
(BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2022.03.14.1 - SltP, do tipo Eletrônico, cujo objeto 6 o Registro de Preços para futuras e eventuais
aquisições de materiais médico hospitalares, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme
especificações apresentadas junto ao Edits! Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 30 de março de 2022, a partir das 08:30 horas. 0
inicio de acolhimento das propostas a partir do dia 16 de março de 2022, is 09:00 horas. informações e editais no endereço eletrônico: https://bIlcompras.
come https://licitacoes.tee.ce.gov.br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 14 de março de 2022. Gleyibon
Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial do Município.

*5* *5* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Intenção de Cancelamento a Ata de Registro de Preços N• 0501.01/20225RP-02.
O Município de Mucambo, por meio da Secretaria Municipal de Saúde, toms público a Intenção no Cancelamento de todos os lotes/itens, Ata de Registro
de Pregos N. 0501.01/20225RP-02 - Pregão Eletrônico N°0501.01/2022, que trata do Objeto: Registro de Preços visando aquisição de material médico
hospitalar, medicamentos, insumos hospitalar e ambulatorial para atender as necessidades da Secretaria de Saúde e do Hospital Municipal do Municipio de
Mucambo — CE. Detentor: Distrimed Comercio de Medicamentos e Material Hospitalar EIRELI - inscrita no CNPJ sob o n°. 21.830.581/0001-69. Orgio
Gerenciador: Secretaria de Saúde. Fundamentação: Art. 21,1, Decreto Federal n°. 7.892/2013, as normas e condições previstas na cláusula doze da ata de
registro de preços n°. 0501.01/2022SRP-02. Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para o contraditório e ampla defesa. Mucambo-Ce, em 14 de marco
de 2022. Danilo Sampaio Souza — Secretaria Municipal de Saúde.

*•* •**
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Intenção de Cancelamento a Ata de Registro de Preços N• 0501.01/2022SftP-03.
O Município de Mucambo, por meio da Secretaria Municipal de Saúde, toma público a Intenção no Cancelamento de todos os lotes/itens, Ata de Registro
de Preços N° 0501.01/2022SRP-03 - Pregão Eletrônico N°0501.01/2022, que trata do Objeto: Registro de Preços visando aquisição de material médico
hospitalar, medicamentos, insumos hospitalar e ambulatorial para atender as necessidades da Secretaria de Saúde e do Hospital Municipal do Município de
Mucambo— CE. Detentor: Htec Prime Serviços de Manutenção e Comercio de Produtos Hospitalares EIREL1- inscrita no CNPJ sob o n°. 14.169.319/0001-
50. Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde. Fundamentação: Art. 21, I, Decreto Federal n°. 7.892/2013, as normas e condições previstas na cláusula doze
da ata de registro de preços n°. 0501.01/2022SRP-03. Flea aberto o prazo de 05 (cinco) dias fiteis para o contraditório e ampla defesa. Mucambo-Ce, em 14
de mare() de 2022. Danilo Sampaio Souza — Secretaria Municipal de Saúde.

*5* *5* *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Intenção de Cancelamento a Ata de Registro de Preços N° 0501.01/2022SRP-04.
O Município de Mucambo, por meio da Secretaria Municipal de Saúde, toma público a Intenção no Cancelamento de todos os lotes/itens, Ata de Registro
de Preços N. 0501.01/2022SRP-04 - Pregão Eletrônico N°0501.01/2022, que trata do Objeto: Registro de Preços visando aquisição de material médico
hospitalar, medicamentos, insumos hospitalar e ambulatorial para atender as necessidades da Secretaria de Saúde e do Hospital Municipal do Município
de Mucambo — CE. Detentor: Hifanna Com. Representações LTDA - inscrita no CNPJ sob o n°. 05.234.475/0001-66. torgio Gerenciador: Secretaria
de Saúde. Fundamentação: Art. 21, I, Decreto Federal n°. 7.892/2013, as normas e condições previstas na cláusula doze da ata de registro de preços n°.
0501.01/2022SRP-04. Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias fiteis para o contraditório e ampla defesa. Mucambo-Ce, em 14 de março de 2022. Danilo
Sampaio Souza — Secretaria Municipal de Saúde.

*5* •5* •5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro,
localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n°04, Centro - Pereiro/CE — CEP: 63.460-000, tel (88) 3527-1260, comunica aos interessados que no dia 28 de
março de 2022, 09:00hs, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 1403.01/2022-SRP, cujo objeto 6 o Registro de Preços destinado
a fornecimento de peças e acessórios genuínos, para suprir as necessidades da frota das diversas Unidades Administrativas do Município de Pereiro/CE,
conforme descrição constante do anexo I. 0 edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento
ao público, de 07:00hs As 11:0011s, ou pelos os sites: www.b11.org.br, ou pelo o portal das licitações: http://municipiosice.ce.gov.brAce-municipios/. Pereiro-
Ce, 14 de Margo de 2022. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

*5* *** *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguarunna— Aviso de Lidtagio. A Pregoeira da Prefeitura de Jaguaruana — CE, toma público, que no dia
29 de mug() de 2022, is 08:30h. estará recebendo as propostas de preços e os documentos de habilitação referentes ao Pregão Presencial N° 2022.03.02.01-
PP , tipo menor preço global/lote, tendo como objeto a contratação de empress para implantação e licenciamento de sistema baseado em plataforma web
de gestão de pessoas para o controle de frequência, documentos, comunicação e recadastramento de funcionários de diversas Secretarias do Município
de Jaguaruana/CE, a ser realizado na sala de licitações da sede da Prefeitura Municipal de Jaguaruana/CE. Quaisquer informações serão prestadas pela
Pregoeira. Jaguaruana, 14 de março de 2022. Teresa Layana Barreto Coelho — Pregoeira.

••• ••• •••
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira — Aviso de Licitação. Toma público estar realizando licitação sob a modalidade de Tomada de Pregos
n° 1003.01/2022-TP, tipo menor prego. Objeto: contratação da prestação de serviços com pavimentação em pedra tosca em diversas ruas do Município de
Barreira-Ce. Recebimento de habilitação e propostas: dia 31 de março de 2022, As 09:00 hs, na Rua Lúcio Tones 622, Centro, Barreira — Ceara. Informações
fone 853331-1567, de segunda a sexta das 08:00h is 12:00h ou Disponibilização do edital e informações no endereço eletrônico https://licitacoes.tce.ce.gov.
br/. Barreira - Ce, 15 de março de 2022. João Batista Paz Rona° - Presidente CPL.